
Istituto Comprensivo Statale
“Perotto – Orsini”

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel. Fax.0884/581911
Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673

email: fgic863007@istruzione .it- pec: fgi  c863007@pec.istruzione.it   – htt  p://ic  perottorsini.edu.it  
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

Manfredonia, 02/07/2024

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
AII’U.S.T. di Foggia

Al Sindaco del Comune di Manfredonia 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Foggia

A tutte le famiglie

A tutto il personale
Al sito web Istituto

Oggetto: decreto di adozione calendario scolastico regionale per la Puglia 2024/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275;
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è  riconosciuta la possibilità  di
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito  dalla regione in  relazione alle esigenze derivanti
dall'attuazione del PTOF;
VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 6 giugno 2024, che fissa 16 settembre 2024
l'inizio dell' a.s. 2024/2025 e in 204 giorni (220 giorni per la scuola dell'Infanzia) il periodo minimo
destinato alle lezioni;
CONSIDERATA la delibera del 26/06/2024 con cui il Collegio Docenti dell’I.C. Perotto Orsini ha proposto
l’adattamento del calendario scolastico;
SENTITO il parere del Collegio Docenti dell’ I.C. Croce Mozzillo;
VISTA la delibera n. 110 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024, di adozione e adattamento del calendario
scolastico regionale per la Puglia 2024/25 per questo Istituto Comprensivo;

DECRETA

l’adattamento del calendario scolastico regionale per la Puglia 2024/2025 per l’I.C. Perotto-Orsini-
Croce, secondo le seguenti specifiche:

Inizio delle lezioni 11 settembre 2024
Termine delle lezioni Primaria-Secondaria 7 giugno 2025
Termine delle lezioni della scuola dell’Infanzia 30 giugno 2025

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente
Tutte le domeniche

Tutti i santi 1 novembre 2024
Festività  dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024
Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024
Capodanno 1 gennaio 2025



Istituto Comprensivo Statale
“Perotto – Orsini”

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel. Fax.0884/581911
Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673

email: fgic863007@istruzione .it- pec: fgi  c863007@pec.istruzione.it   – htt  p://ic  perottorsini.edu.it  
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717

Epifania 6 gennaio 2025
Pasqua e Lunedì dell’Angelo 20 e 21 aprile 2025
Festa della Liberazione 25 aprile 2025
Festa del Lavoro 1 maggio 2025
Festa della Repubblica 2 giugno 2025
Ricorrenza del Santo Patrono (nel caso in cui ricada 
in  giorno lavorativo)

7 febbraio 2025

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 579 del 06/05/2024
Ponte di Ognissanti 2 novembre 2024
Vacanze natalizie dal 22 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025
Vacanze pasquali Dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025

Ponte della Liberazione 26 aprile 2025

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.110 del 27/06/2024
Carnevale 03 e 04 marzo 2025
Ponte di aprile 23 e 24 aprile 2025

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Elisa Catta
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

